任，依法经营授权范围内的国有资产，对全资、控股、参股企业行使出资者权力。

根据《公司法》第二百十六条规定，“实际控制人，是指虽不是公司的股东，但

通过投资关系、协议或者其他安排，能够实际支配公司行为的人。”以及中国证

监会机构监管部《关于证券公司控制关系的认定标准及相关指导意见》对证券公

司控制关系认定规定，国资集团通过紫金集团等下属公司足以对公司股东大会、

董事会、经营情况等产生重大影响，因此，国资集团是公司的实际控制人。

国资集团的基本情况如下：

名称 南京市国有资产投资管理控股（集团）有限责任公司

统一社会信用代码 913201007423563481

住所 南京市雨花台区玉兰路 8号

法定代表人 王海涛

注册资本 500,000.00万元整

公司类型 有限责任公司（国有独资）

经营范围

授权资产的营运与监管、资本运营、资产委托经营、产权经营、项目

评估分析、风险投资、实业投资、项目开发、物业管理、不良资产处

置、债权清收、财务顾问及其他按法律规定可以从事的和市政府委托

的相关经营业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

1 截至本上市公告书签署之日，公司股东南京市国有资产经营有限责任公司控股股东南京旅游集团有限责

任公司的 60%股权已由国资集团无偿划转至南京市城市建设投资控股（集团）有限责任公司并已完成工商

变更登记手续，南京市国有资产经营有限责任公司持有的本公司股份不再受国资集团控制。

南京证券股份有限公司   上市公告书

34

成立日期 2002年 09月 03日

营业期限 2002年 09月 03日至长期

股权结构 南京市国资委持有其 100.00%股权。

国资集团最近一年的财务数据如下：

单位：万元

项目 2017.12.31/2017年

总资产 3,626,707.28

净资产 2,574,495.30

净利润 -6,687.91

审计情况 未经审计

注：上述 2017.12.31/2017年财务数据摘自国资集团母公司单体报表。

三、股本结构及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前公司股份总数为 247,399.9503 万股，公司本次公开发行新股

27,502万股，本次发行前、后公司的股本结构如下：

单位：万股，%

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构 锁定限制及期

限 股数 比例 股数 比例

一、有限售条件流通股

南京紫金投资集团

有限责任公司 SS
74,615.0470 30.16 74,615.0470 27.14

自股票上市之

日起 36个月

南京紫金资产管理

有限公司 SS
9,787.9146 3.96 9,787.9146 3.56

南京农垦产业（集

团）有限公司 SS
5,266.8585 2.13 5,266.8585 1.92

南京市国有资产经

营有限责任公司SS
5,101.0107 2.06 5,101.0107 1.86

南京国资新城投资

置业有限责任公司

SS

5,000 2.02 5,000 1.82

南京高科股份有限

公司
2,461.1347 0.99 2,461.1347 0.90

紫金信托有限责任

公司 SS
873.6320 0.35 873.6320 0.32

南京证券股份有限公司   上市公告书

35

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构 锁定限制及期

限 股数 比例 股数 比例

南京市食品公司SS 47.3217 0.02 47.3217 0.02

江苏云杉资本管理

有限公司 SS

4,000 1.62 4,000 1.46
自 2016 年 6 月

30日起 36个月

1,751 0.71 1,751 0.64
自股票上市之

日起 12个月

南京新工投资集团

有限责任公司 SS
20,801.4970 8.41 20,801.4970 7.57

自股票上市之

日起 12个月

江苏凤凰置业有限

公司 SS
20,020.7344 8.09 20,020.7344 7.28

南京市交通建设投

资控股（集团）有

限责任公司 SS

17,472.6409 7.06 17,472.6409 6.36

南京长江发展股份

有限公司 SS
5,165.4378 2.09 5,165.4378 1.88

南京东南国资投资

集团有限责任公司

SS

5,000 2.02 5,000 1.82

南京港（集团）有

限公司 SS
4,844.3773 1.96 4,844.3773 1.76

南京新街口百货商

店股份有限公司
4,467.6571 1.81 4,467.6571 1.63

南京钢铁集团有限

公司
4,196.3172 1.70 4,196.3172 1.53

中国东方资产管理

股份有限公司 SS
4,135.1987 1.67 4,135.1987 1.50

江苏高科技投资集

团有限公司 SS
4,112.9362 1.66 4,112.9362 1.50

江苏省广播电视集

团有限公司 SS
4,000 1.62 4,000 1.46

南京万辰创业投资

有限责任公司
2,758.4846 1.11 2,758.4846 1.00

山东泰祥房地产开

发有限公司
2,733.9425 1.11 2,733.9425 0.99

上海新龙基（集团）

有限公司
2,730.1103 1.10 2,730.1103 0.99

熊猫电子集团有限

公司 SS
2,426.7557 0.98 2,426.7557 0.88

南京三宝数码科技

有限公司
2,423.2922 0.98 2,423.2922 0.88

江苏金涛投资控股 2,366.0868 0.96 2,366.0868 0.86

南京证券股份有限公司   上市公告书

36

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构 锁定限制及期

限 股数 比例 股数 比例

有限公司

南京公用控股（集

团）有限公司 SS
2,184.0802 0.88 2,184.0802 0.79

南京红叶石化有限

公司
2,120.0668 0.86 2,120.0668 0.77

南京市城市建设投

资控股（集团）有

限责任公司 SS

2,000 0.81 2,000 0.73

盐城恒健药业有限

公司
1,965.6721 0.79 1,965.6721 0.72

江苏省农垦投资管

理有限公司 SS
1,856.4680 0.75 1,856.4680 0.68

南京高新技术产业

开发区金贸中心开

发有限公司

1,292.3401 0.52 1,292.3401 0.47

南京高新创业投资

有限公司 SS
1,000 0.40 1,000 0.36

江苏新华报业传媒

集团有限公司 SS
1,000 0.40 1,000 0.36

深圳市中凯能信息

技术有限公司
562.2367 0.23 562.2367 0.20

深圳市湘朋资产管

理有限公司
451.6073 0.18 451.6073 0.16

南京宝祥金店 331.20 0.13 331.20 0.12

江苏盛名实业有限

公司
296.4687 0.12 296.4687 0.11

南京化纤股份有限

公司
103.1371 0.04 103.1371 0.04

南京友谊华联（集

团）有限责任公司
52.1753 0.02 52.1753 0.02

珠海市诚道天华投

资合伙企业（有限

合伙）

20.5668 0.01 20.5668 0.01

深圳市诚隆投资股

份有限公司
9.00 0.00 9.00 0.00

北京嘉运华钰投资

有限公司
6.60 0.00 6.60 0.00

江西萬物药业有限

公司
0.20 0.00 0.20 0.00

北京和润汇佳科技 0.20 0.00 0.20 0.00

南京证券股份有限公司   上市公告书

37

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构 锁定限制及期

限 股数 比例 股数 比例

发展有限公司

自然人股东 13,588.5433 5.49 13,588.5433 4.94

合计 247,399.9503 100.00 247,399.9503 90.00

二、无限售条件流通股

本次发行社会公众

股
- - 27,502.00 10.00 -

总计 247,399.9503 100.00 274,901.9503 100.00 -

注1：SS为国有股（State-own Shareholder）的缩写，下同；

注2：表中持股比例为四舍五入得出，实际持股比例根据持股数量确定，下同。

（二）本次发行后、上市前前十大股东持股情况

本次发行后、上市之前的股东户数共252,345名，其中前十大股东情况如下：

单位：股，%

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 南京紫金投资集团有限责任公司 SS 746,150,470 27.14

2 南京新工投资集团有限责任公司 SS 208,014,970 7.57

3 江苏凤凰置业有限公司 SS 200,207,344 7.28

4
南京市交通建设投资控股（集团）有限责

任公司 SS
174,726,409 6.36

5 南京紫金资产管理有限公司 SS 97,879,146 3.56

6 江苏云杉资本管理有限公司 SS 57,510,000  2.09

7 南京农垦产业（集团）有限公司 SS 52,668,585 1.92

8 南京长江发展股份有限公司 SS 51,655,378 1.88

9 南京市国有资产经营有限责任公司 SS 51,010,107 1.86

10
南京国资新城投资置业有限责任公司 SS 50,000,000 1.82

南京东南国资投资集团有限责任公司 SS 50,000,000 1.82

合计 1,739,822,409 63.29

南京证券股份有限公司   上市公告书

38

第四节 股票发行情况

一、发行数量：27,502万股（全部为公司公开发行新股，无老股转让）。回

拨机制启动后，网下发行数量为2,750.2万股，占本次发行总股数的10%；网上发

行数量为24,751.8万股，占本次发行总股数的90%。其中，联席主承销商余额包

销621,282股。

二、发行价格：3.79元/股

三、发行市盈率：25.61倍（按每股发行价格除以发行后每股收益计算）

四、发行面值：人民币1.00元

五、发行方式：网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持有上海市场非

限售A股股份市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式进行

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：

本次发行募集资金总额104,232.58万元，全部为发行新股募集资金金额，扣

除发行费用后，募集资金净额93,719.53万元。立信会计师事务所（特殊普通合伙）

对公司本次公开发行新股的资金到位情况进行了审验，并于2018年6月7日出具了

信会师报字[2018]第ZH30044号《验资报告》。

七、发行费用总额及构成情况

序号 项  目 公司公开发行新股发行费用金额（万元）

1 承销及保荐费用 9,000